
 09 Comunicaciones y TransportesENTIDAD: J2Z Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1109J2Z0002

1109J2Z0004

1209J2Z0001

1109J2Z0006

Urbanización  de la Zona de
Actividades Logísticas.

Automatización de silos

Expansión del Puerto de
Guaymas, Sonora Fase I

Construcción del área de la
terminal mineral.

Pavimentación del área destinada para el
centro regulador de tráfico, instalación de
luminarias, construcción de barda
perimetral, construcción de
infraestructura de apoyo y obras
complementarias, así como el desarrollo
y pavimentación del área para
almacenamiento de graneles minerales

Reingeniería para el mejoramiento y
remplazo de sistemas y mecanismos de
los componentes de automatización de la
unidad de silo.

Una vez acometidas las obras marítimas,
se procederá habilitar en la zona de la
península, un espacio de tierra de 165.06
ha que se conseguirá con el relleno
proveniente en parte del propio dragado.
La Fase I consistirá en la habilitación de
la Plataforma Sur con un área
equivalente a 67 hectáreas.

Habilitación de una superficie aproximada
de 43,950 m2: compactación dinámica,
pavimento de concreto hidráulico, dren
pluvial y barda perimetral.

26

26

26

26

 161,406,798

 103,121,352

 2,479,841,390

 166,139,957

 68,748,256

 53,308,122

 1,777,160,097

 148,953,064

 50,492,442

 49,813,230

 702,681,292

 17,186,892

 42,166,101

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23,930,219

 48,292,031

 260,001,228

 

 

 

 260,001,228

 

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

Infraestructura económica

 23,930,219

 48,292,031

 

 

 2,744,369,540

 166,139,957

 1,899,216,475

 148,953,064

 802,986,964

 17,186,892

 42,166,101

 

 

 

 

 

 332,223,478

 

 260,001,228

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)

 72,222,250

 

 2,910,509,497  2,048,169,539  820,173,856  42,166,101    332,223,478  260,001,228TOTAL (4)  72,222,250


