PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: J2Z Administración Portuaria Integral de Guaymas, S.A. de C.V.

SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes

Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						0.101.1.01.01.0.00			
				PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO							
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.				2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)				2,744,369,540	1,899,216,475	802,986,964	42,166,101			332,223,478	260,001,228	72,222,250		
1109J2Z0002	Urbanización de la Zona de Actividades Logísticas.	Pavimentación del área destinada para el centro regulador de tráfico, instalación de luminarias, construcción de barda perimetral, construcción de infraestructura de apoyo y obras complementarias, así como el desarrollo y pavimentación del área para almacenamiento de graneles minerales	26	Infraestructura económica	161,406,798	68,748,256	50,492,442	42,166,101			23,930,219		23,930,219	
1109J2Z0004	Automatización de silos	Reingeniería para el mejoramiento y remplazo de sistemas y mecanismos de los componentes de automatización de la unidad de silo.	26	Infraestructura económica	103,121,352	53,308,122	49,813,230				48,292,031		48,292,031	
1209J2Z0001	Expansión del Puerto de Guaymas, Sonora Fase I	Una vez acometidas las obras maritimas, se procederá habilitar en la zona de la península, un espacio de lierra de 165.06 ha que se conseguirá con el relleno proveniente en parte del propio dragado. La Fase I consistirá en la habilitación de la Plataforma Sur con un área equivalente a 67 hectáreas.	26	Infraestructura económica	2,479,841,390	1,777,160,097	702,681,292				260,001,228	260,001,228		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)					166,139,957	148,953,064	17,186,892							
1109J2Z0006	Construcción del área de la terminal mineral.	Habilitación de una superficie aproximada de 43,950 m2: compactación dinámica, pavimento de concreto hidráulico, dren pluvial y barda perimetral.	26	Infraestructura económica	166,139,957	148,953,064	17,186,892							
		TOTAL (4)			2,910,509,497	2,048,169,539	820,173,856	42,166,101			332,223,478	260,001,228	72,222,250	